cati optant sanari. ibiq; habito sermone & oratione publica susci-
 piant omnes cõmunione. Hoc solo modo fiat publica missa: ad imi-
 tatione primitiue ecclesie, ordinationis euangelicæ & apostolicæ.
 Ecce celebradæ missæ legē: quā nobis sua solius autoritate teme-
 rarius præscribit Lutherus. Et eodē in loco. Missæ (ait) quas sacri-
 ficia uocāt: summa sunt idololatria et impietas. immo missæ: usum,
 nomine sacrificior; & sacerdotū titulo tenere: est negare Christū.
 Vbi aperte sentit: missam non esse sacrificiū. ¶ Rursum sacratissi-
 mā missæ partē atq; præcipuā, ad cõsecrationē augustissimi sacra-
 menti eucharistiæ, oblationēq; & sumptionē eiusdē, peculiariter
 accommodatā (quā uulgo sacrum canone dicunt) execrabilē impietate
 Lutherus aspernat & respuit, tanq̄ aduersantē euangelio: q̄ dicat
 ipse canon sanctā eucharistiā in missa cõsecratā eē sacrificiū, quod
 euangelia (ut ait Lutherus) non sonant. Eundē quoq; sacrum cano-
 nē, cõpositū esse oblatrat ab aliquo uerboso & pæ spirituali: eo q̄
 superfluis (inquit) uerbis eandem inculcat rē cum dicit. hæc dona,
 hæc munera, hæc sancta sacrificia illibata, & hostiā purā, hostiā san-
 ctā, hostiam immaculatam. Quinimmo ut apponat iniquitatē sup
 iniquitatem: sanctos qui ipso canone missæ sunt usi, missamq; pro
 sacrificio habuerunt: subinsinuat eo ipso peccasse, q̄ id præter scri-
 pturæ autoritatē factitarint, ut ait. Tutius est (inquit) hoc inter
 peccata sanctor; numerare, quod sine autoritate scripturæ fece-
 runt: q̄ pro exemplo bono imitari. ¶ Deinde ut suæ impietatis ap-
 tiora relinquat argumenta: officiū ecclesiasticū in solennitate cele-
 berrima sanctissimi eucharistiæ sacramenti quotannis celebrari so-
 litū, et ab ecclesia tota merito approbatū longoq; obseruatum usu:
 impudenter irridet, cachinnisq; prosequitur, obiectans in eo figu-
 ras ueteris testamēti inepte & incõgrue adaptari illi mysterio: af-
 fectatōq; studio eas eē pro authoris arbitrio frigide & ociose cõge-
 stas. ¶ Deinceps rit⁹ ac cõmonias celebradæ missæ, a sc̄tis antiq; p-
 patrib⁹ optime cõstitutis: fugillat & rephendit. atq; in primis illum
 ecclesie probatissimū morē deridet improb⁹: quo cõstitutū est uer-
 ba cõsecrationis debere eē secreta, cū deberēt (inquit) omnibus eē
 uulgata. Improbat & illud ecclesiasticū decretū: q̄ mutantes for-
 mā consecrationis peccāt mortaliter, cū tamen euāgelistæ & Pau-
 lus (inquit) nullā certā & eandē formā descripserint. Illud itidem:
 q̄ non

III.

V.

VI.

q; non

LIBER SECVNDVS

- quod nō liceat nisi unctis digitis hostiā tāgere, & nō alia parte corporis. cum tamē (ait) illa iam cōsecrata: à palla & calice alijsq; rebus inanimis tāgatur. ¶ Ad hæc & illud amarulēto subsannat cachinnosq; à ieiunis fieri debeat missæ celebratio, cum Christus post cenam instituerit id sacramentū (inquit) & apostoli cœnati idē sum-
- VII.** pserint: nullo peccati contracto reatu. ¶ Rursus & illū celebrandē missæ ritum dānat Lutherus & insectatur: quo sacerdos sacra faciens, dignissimum sacramentum eucharistiæ sumit post cōsecrationem. Christus (inquit) sibi ipsi tradidisse nō legitur sacramentū altaris: sed tantū suis discipulis. Ad cuius exemplum deberet sacerdos in missa nō sumere eucharistiā, sed alijs tradere: quemadmodū fit in laicorū communionē. In missa autem solus sumit sacerdos & nō distribuit alijs. Hæc Lutherus. Irridet & impudēter illā partiū hostiæ dissectæ distributionē: qua beatis una pars ei⁹ deputatur, quasi adhuc (ait) eis esset necessaria fides & pmissio Christi. ¶ Demū ut se infensissimū prodat ecclesiasticæ professiois hostē Luther⁹: ijs qui ministerio altaris sunt addicti, lectiōem horarum canonicarum quotidianā relaxat & sustollit, illā ut fastidiosam & infructuosam dānans. Melius esset (inquit) eis nō legere horas: quā frigide eas legere. cum sit horarum lectio: laboriosius & tamē simulat⁹ dei cultus. Nihil enim dici debet in ecclesia nisi certum sit, id esse uerbum dei. Nihil etiā fieri aut geri: nisi quod certū sit à deo præcipi, ut fiat ac geratur. Hæc ille. ¶ Postremū in profundū malorū prolapsus (quantum coniectare fas est) Lutherus: improbat celebrationes missarū, ex instituto ecclesiastico pro defunctorum subleuatione fieri solitas. Ludificatiōeq; dæmonū factas, immo confictas esse contendit apparitiōnes animarum corporib⁹ exutag: que ex petiuerunt missarū suffragia sibi à uiuis impendi. Quicquid (inquit) refertur de apparētibus post mortem spiritibus: uanū est ac frivolum, dæmonisq; ludificatio, cum id nō habeatur ex scriptura. De beato autē Gregorio referente in dialogis de Pascasio & alijs mortuis qui apparuisse narrantur uiuentibus: respondet, in hoc Gregoriū errasse, tu uisq; esse, totū purgatoriū negare: quam Gregorio in hoc loco credere, quod hic sit periculū erroris: illic uero, nullum sit periculum. Et paulo post subiicit. Gregorius tum falli potuit: cum sine scriptura sibi loquitur & facit. Hæc Lutherus.
- ¶ Porro